SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-6610

E-mail Secretaria: ppgjor@contato.ufsc.br   Coordenação: coordenador.ppgjor@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº. 20/2019/PPGJOR, DE 12 DE ABRIL DE 2019.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo (PPGJOR) da

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições, REVOGA

a Portaria 08/PPGJOR/2019 de 12 de Março de 2019 e NOMEIA a Comissão de

Seleção para o ingresso 2019 no MESTRADO em Jornalismo, composta pelos

seguintes professores permanentes:

Linha 1 – Jornalismo, Cultura e Sociedade:

Prof. Dr. Carlos Augusto Locatelli

Prof.ª Dr.ª Daiane Bertasso Ribeiro

Prof. Dr. Eduardo Barreto Vianna Meditsch

Prof.ª Dr.ª Gislene Silva

Prof. Dr. Jacques Mick

Prof. Dr. Jorge Kanehide Ijuim

Prof.ª Dr.ª Maria Terezinha da Silva

Prof. Dr. Samuel Pantoja Lima

Linha 2 – Tecnologia, Linguagens e Inovação em Jornalismo:

Prof.ª Dr.ª Cárlida Emerim

Prof.ª Dr.ª Rita de Cássia Romeiro Paulino

Prof.ª Dr.ª Stefanie Carlan da Silveira

Prof.ª Dr.ª Valci Regina Mousquer Zuculoto

Prof.ª Dr.ª Cárlida Emerim

Coordenadora do PPGJOR/UFSC

Portaria 471-A/GR/2018

Firmado no original